
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CONSULENZA DI  

DIREZIONE, LEGISLAZIONE E REGOLAMENTAZIONE SANITARIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 511

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13874 del 27/11/2018

OGGETTO: AVV. AMELIA LAURA CRUCITTI. CONFERIMENTO INCARICO DI REGGENZA DEL 
SETTORE "AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CONSULENZA DI DIREZIONE, 
LEGISLAZIONE E REGOLAMENTAZIONE SANITARIA" DEL DIPARTIMENTO TUTELA DELLA 
SALUTE E POLITICHE SANITARIE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



      IL DIRIGENTE GENERALE
PRESO ATTO:

-che con D.G.R.  n.  269 del  12.07.2016 la  Giunta Regionale  ha assegnato il  Dirigente dott.ssa 
Amelia Laura Crucitti al Dipartimento “Tutela della salute e politiche sanitarie” per il conferimento 
dell’incarico  di  direzione  del  Settore  “Servizi  territoriali  Governance  delle  fragilità  e  delle 
dipendenze”;
-che con il  D.D.G. n. 8645 del 22 luglio 2016 e il  D.D.G. n. 8909 del 29 luglio 2016 è stato  
conferito  dal  Dirigente  Generale  pro  tempore  alla  Dott.ssa  Amelia  Laura  Crucitti  l'incarico  di 
Dirigente  del  Settore  “Servizi  territoriali  Governance  delle  fragilità  e  delle  dipendenze” del 
Dipartimento “Tutela della salute e politiche sanitarie”;

VISTI:
-la  nota  prot.  n.  382261/SIAR del  12  novembre  2018,  con la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie ha invitato la dott.ssa Amelia Laura Crucitti a 
«considerare la possibilità di assumere l’incarico di direzione del Settore “Affari Generali, giuridici 
ed economici - Consulenza di direzione, legislazione e regolamentazione sanitaria”», evidenziando 
la necessità di ricoprire detto incarico per motivate ragioni organizzative, date «le attività aggiuntive 
di una certa complessità strategica» attribuite al Settore stesso;
-la nota prot.  n.  382409/SIAR del  12 novembre 2018 del  Dirigente Generale del  Dipartimento 
Tutela della salute e politiche sanitarie diretta al Dipartimento Organizzazione, Risorse umane, con 
la quale è stata richiesto di avviare le procedure previste dal Regolamento regionale n. 10/2015, 
come successivamente  modificato  con Regolamento  n.  13  del  28.10.2015,  per  il  conferimento 
dell’incarico  di  direzione  del  Settore  “Affari  Generali,  giuridici  ed  economici  -  Consulenza  di 
direzione, legislazione e regolamentazione sanitaria” di questo Dipartimento in atto vacante;
-la nota prot. n. 383734/SIAR del 13 novembre 2018 diretta al Dirigente Generale del Dipartimento 
Tutela della salute e politiche sanitarie, con la quale la dott.ssa Amelia Laura Crucitti comunica 
l’assenso ad assumere l’incarico di direzione del Settore “Affari Generali, giuridici ed economici - 
Consulenza  di  direzione,  legislazione  e  regolamentazione  sanitaria”  per  le  motivate  ragioni 
organizzative esposte nella nota prot. n. 382261/SIAR del 12.11.2018;
-il curriculum vitae et studiorum della Dirigente dott.ssa Amelia Laura Crucitti;

RILEVATO
-che il Settore “Affari Generali, giuridici ed economici - Consulenza di direzione, legislazione e 
regolamentazione sanitaria” del Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie è a tutt’oggi 
vacante;
-che  la  dott.ssa  Amelia  Laura  Crucitti  possiede  rilevanti  competenze  in  materia  giuridica  ed 
economica, nonché attitudini, capacità professionali e organizzative per la direzione di tale Settore;
-che occorre assegnare, nelle more dell’individuazione del dirigente titolare secondo le procedure 
previste  dalla  legge,  l’incarico  temporaneo  di  Dirigente  reggente  del  Settore  Affari  Generali, 
giuridici  ed economici  -  Consulenza di  direzione,  legislazione e  regolamentazione sanitaria  per 
migliorare  l’efficacia  delle  azioni  del  Dipartimento  Tutela  della  salute  e  politiche  sanitarie  e 
ottemperare agli adempimenti di legge che rientrano nella competenza dello stesso;

VALUTATO
-che, pertanto, al fine di garantire, una efficace ed efficiente gestione delle attività di competenza del 
Settore  “Affari  Generali,  giuridici  ed  economici  -  Consulenza  di  direzione,  legislazione  e 
regolamentazione  sanitaria”  del  Dipartimento  Tutela  della  salute  e  politiche  sanitarie  ricorre 
l’esigenza di conferirne l’incarico di reggenza alla Dott.ssa Amelia Laura Crucitti, Dirigente già in 
servizio presso il Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie, in possesso di professionalità 
idonea a garantire la direzione del suddetto Settore;

PRESO ATTO:
-che l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 prevede che “gli incarichi di  
funzioni  dirigenziali  sono  conferiti  dai  dirigenti  con  funzioni  di  livello  generale  ai  dirigenti  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



assegnati alle strutture di propria competenza con Deliberazione della Giunta Regionale, assunta  
su proposta dell’Assessore al Personale”;
-che, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., la proposizione 
alle strutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale;

VISTO
-il  Regolamento regionale n.  10/2015 approvato con DGR n.186 del  12 giugno 2015 rubricato 
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non 
apicale”, così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28.10.2015 approvato 
con DGR n. 418 del 27 ottobre 2015;

RICHIAMATA:
-la D.G.R. n. 320 del 19 luglio 2018 ed il conseguente D.P.G.R. n. 82 del 03 agosto 2018 con i quali 
è stato conferito, tra l’altro, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Tutela della 
salute e Politiche Sanitarie;

VISTO
-il  Regolamento regionale 6 febbraio 2014, n.  1 e ,  in particolare,  l'art.  15,  commi 4 e 5,  che 
disciplina il processo di valutazione.

DATO ATTO:
-che sono state regolarmente acquisite le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui 
all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, che si allegano al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;
-che non risultano preclusioni alla nomina della Dott.ssa Amelia Laura Crucitti per l’incarico di 
reggenza del Settore “Affari Generali, giuridici ed economici - Consulenza di direzione, legislazione 
e regolamentazione sanitaria” del Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie;
-che il settore “Affari Generali, giuridici ed economici - Consulenza di direzione, legislazione e 
regolamentazione sanitaria” del Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie”, giusta D.G.R. 
n. 59/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 80/2016, è ascritto alla I fascia retributiva;
-che  gli  obiettivi per  l’anno 2018 riferiti  all'incarico  di  direzione  del  Settore  “Affari  Generali, 
giuridici ed economici - Consulenza di direzione, legislazione e regolamentazione sanitaria” saranno 
assegnati alla dott.ssa Amelia Laura Crucitti con successivo provvedimento;

VISTI ED APPLICATI:
-lo Statuto della Regione Calabria;
-la L.R. n. 7 del 13 Maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed in  particolare  l’art.  28  che  individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
-il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Regione  recante:  “separazione 
dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione ”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 
dicembre 2000;
-l’art. 19 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
-l’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165/2001;
-il  Regolamento  regionale  16  giugno  2015  n.  10  rubricato  “Regolamento  sulle  modalità  di  
conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”;

DECRETA
 

1) DI CONFERIRE alla Dott. ssa Amelia Laura Crucitti - Dirigente di ruolo della Giunta Regionale già in 
servizio presso il Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie l’incarico di reggenza del Settore 
“Affari  Generali,  giuridici  ed  economici  -  Consulenza  di  direzione,  legislazione  e  regolamentazione 
sanitaria” del Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie, nelle more che il medesimo Dirigente sia 
individuato nelle  forme di  legge e  nell’ambito delle procedure previste dalla normativa vigente,  quale 
titolare di un incarico;
 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2)  DI STABILIRE che il  presente incarico decorre dall’1 dicembre 2018 ed è  conferito alla  Dott.ssa 
Amelia Laura Crucitti, per la durata di anni uno, rinnovabile per esigenze di servizio;

3)  DI  STABILIRE che  alla  data  del  30  novembre  2018  cesserà  per  motivate  ragioni  organizzative 
l’incarico di direzione del Settore Servizi territoriali Governance delle fragilità e delle dipendenze;

4) DI ASSEGNARE alla Dott.ssa Amelia Laura Crucitti, in riferimento all'incarico di reggenza del Settore 
“Affari  Generali,  giuridici  ed  economici  -  Consulenza  di  direzione,  legislazione  e  regolamentazione 
sanitaria” con successivo provvedimento gli obiettivi per l'anno 2018;
 
5) DI INCARICARE il competente ufficio per la notifica del presente atto al:

➢ Dirigente Dott. ssa Amelia Laura Crucitti;
➢ Settore “Gestione Economica ed Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione,  
Risorse Umane”;
➢ Settore “Gestione Giuridica del Personale” del Dipartimento“Organizzazione, Risorse Umane”;
➢ Responsabile della Prevenzione della Corruzione.

 
6) DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, nei tre anni 
successivi alla  cessazione  degli incarichi oggetto del presente provvedimento è fatto divieto ai Dirigenti, in 
riferimento agli incarichi oggetto di conferimento, di svolgere attività  lavorativa  o  professionale  presso  i  
soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto dell’Amministrazione 
conferente, siano stati destinatari  di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio 
dei poteri conferitile con il presente incarico;

 
7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 

2011, n.11, e sul sito istituzionale ai  sensi del D.lgs.  14 marzo 2013, n.  33 e s.m.i.,  nel rispetto della  
normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) e s.m.i.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CORSI RAFFAELE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


